На цьому посту він звідував усіма міськими загальними школами, позашкільною
освітою, під його юрисдикцією перебували також міські дитячі садки, музеї, бібліотеки, театри, тощо.

Незважаючи на всі позитивні риси особистості А. В. Луначарського, освітяни сприйняли його на новій
посаді вкрай насторожено, в першу чергу через його партійну приналежність. Так, уже 13 (26) вересня в
одному з листів до дружини, розповідаючи про свої клопоти на новій посаді, він писав зокрема таке: “Треба
якомога швидше скликати зібрання і заспокоїти педагогічне стадо, яке в жаху від думки, що на чолі його
відомства стоїть більшовик!”[5, с. 251]. Пізніше А. В.